1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 12 DE MAIO DE 2018

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.266/18

DE 12 DE JUNHO DE 2.018

Art. 1º - Designar a COMISSÃO FISCALIZADORA do Concurso Publico para o preenchimento de cargos
vagos constantes do Edital nº 01/2.018, afixado no local de costume na Sede da Prefeitura e publicado no
Jornal de circulação no Município – Tribuna Bastense, a qual será formada pelos membros a seguir
relacionados e que terão as atribuições de fiscalizar o trabalho a ser realizado pela O.M. Consultoria
Concursos Ltda EPP, empresa contratada para organização, aplicação e correção do Concurso Público:

I – Rafael Teixeira Sebastiani - RG nº 27.331.331-9

II - Jussara Moraes Hatae Campoville - RG nº 26.705.100-1

III – Ana Paula Sabino de Azevedo da Silva – RG nº 40.890.556-6

Art. 2º - A Comissão Fiscalizadora terá a responsabilidade de cumprir e exigir que se cumpra as
determinações do Regulamento do Concurso Público, estabelecidas no Edital nº 01/2.018.

Art. 3º - O Presidente da Comissão Fiscalizadora designada nesta Portaria será o Sr. Rafael Teixeira
Sebastiani.

Art. 4º - O Concurso Público reger-se-á pelas disposições específicas do Edital, cabendo à Comissão
nomeada por esta Portaria decidir sobre os casos eventualmente omissos.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5267/18

DE 12 DE JUNHO DE 2.018

= Convocar a senhorita BRUNA DOS SANTOS AQUINO – RG n° 53.699.419-5, aprovada em 20° lugar para
o cargo de Monitor de Transporte Escolar no Processo Seletivo n° 001/17, devendo assumir o cargo junto a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura dentro de 5 (cinco) dias a contar de 12/06/18.

= Conceder a Servidora Pública Municipal PATRICIA MUSSIO MOURA PELAIS, 20% (vinte por cento) de
Gratificação referente ao Artigo 150 do Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, a partir
de 01/06/18 conforme requerimento n° 1385/18.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. FUMIO
MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.